Visitatio fuNdatioNis ecclesiæ et fabricæ

ecclesia tituli s. petri consecrata, sed iam ruinæ proxima ob antiquitatem; 
sita est prope curiam regiam ad fluvium niemen, in loco eminenti et sublimi, 
ubi altaria sunt tria cum portatilibus duobus consecratis. Anno præsenti in 
eodem loco sumptibus Ill.mi Principis Alberti radzivilii, cancellarii magni 
ducatus lituaniæ et huiusmodi bonorum vielona capitanei, cæpit e lateribus 
ædificari, et infra tempus breve illius fabrica continuabitur, cum materia 
praesto sit sufficiens. pro eadem ecclesia ædificanda primum lapidem posuit 
r.mus wisiemierski suffraganeus ex mandato Ill.mæ dominationis. literæ 
fundationis originales extat in archivo; quarum authoritate ecclesia possidet in 
primis domum parochialem cum sufficientibus ædificiis, contiguis cæmeterio 
templi, item inter agros oppidanoruma possidet septem mansos, quos ipse 

a item inter agros oppidanorum subnot; mg sin nb. 7 włok
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Parochus excolit, item in oppido vielonaa possidet quatuor areas possessionatas, 
quarum incolæ tenentur tempore festivo in hebdomada diem unum præstare 
labores, item b tres hortulanos, prope Parochiam in quatuordecim circiter 
morgisc residentesd, qui duobus diebus tenentur in hebdomada laborare; item 
possidet villam Popiszki, in qua mansi numerantur quinque possessionati, duo 
vero deserti; item villam kowa[le], in qua sunt mansi possessionati undecim; 
item villam klangie seu romanowo, in qua mansi quatuor possessionati 
existunt; item villam gudele et girdzie, in qua mansi quatuor possessionati, 
quorum subditorum onera et obligationes descriptæ sunt in his ordinationibus 
iisdem subditis traditis.

Visitatio carboNæ templi

A quindecim et pluribus annis victrici huius ecclesiæ rationem dati et 
accepti facere neglexerunt, prout et tempore præsentis visitationis registra 
inordinata produxerunt, ex quibus non potuit // certa cognitio haberi de 
eleemosynis receptis et expensis; dicti tamen oppidani, qui officio victrici 
fungebantur, confessi sunt libere deberi ecclesiæ pecuniam infrascriptam; et 
in primis famatus valentinus woyczun recognovit, quia carbonæ pecuniam 
florenos septuaginta tres detinet, quos incontinenti numeravit; item joannes 
bartkun florenos quadraginta duos, quos similiter numeravit joannes 
zypla.

krugier stolarz non solutis ecclesiæ florenis triginta septem et grossis 
octodecim mortuus est, reliquit tamen domum et prolem, cuius tutorem 
agit valentinus voyciun; item joannes rudaitis florenos quinque reddidit; 
item sebastianus grzizys [?] florenos quinque redditurus; et item stanislaus 
piotrowic [!] florenos quadraginta novem grossos quinque redditurus est pro 
festo e sancti martinif in anno praesenti; item thomas heidukaytis florenos 
tres grossos decem reddidit. item venerabilis augustinus iugurowski, 
Parochus velonensis, pecuniæ pro divendita cera a parochianis in ecclesia 
oblata; tamen etiam pecuniæ a loco sepulturæ receptæ debet ecclesiæ florenos 
centum septuaginta quatuor grossos septem et mediantem [!]. item parochus 
recepit a victricis circiter centum quinquaginta florenos anno praeterito, de 
qua rationem non reddidit.